Определение об отложении рассмотрения дела №05-290/2016

Исх. № ИП-05/4649 от 24.03.2017

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

председатель Комиссии:       <…> – <…>;

члены Комиссии                    <…> – <…>;

                                              <…> – <…>,

рассмотрев дело №05-290/2016 в отношении ООО «Сигнал», ООО «УК «Уютный
дом», ООО «УК ЖКХ Авиастроительного района», ООО «УК Заречье», ООО
«Жилищник-2», ООО «Жилищник-4», ООО «УК «Райжилуправление Советского
района», ООО «УК Сервис-Гарант», ООО «УК ЖКХ Московского района» по
признакам нарушения пункта 1 части 4 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в достижении
соглашения по вопросу навязывании собственникам помещений (квартир) в
многоквартирных домах  услуг ООО «Сигнал» за содержание систем
коллективного приема телевидения,

УСТАНОВИЛА:

В связи с необходимостью получения сведений, имеющих значение для
рассмотрения дела по существу, а также в целях всестороннего, объективного и
полного исследования доказательств по делу в соответствии с частями 1, 5 статьи
47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
комиссия Татарстанского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №05-290/2016.

2. Назначить дело №05-290/2016 к рассмотрению на 26 апреля 2017 года в 10 часов
00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д.55 (2 этаж), зал заседаний.

3. ООО «УК «Уютный дом», ООО «УК ЖКХ Авиастроительного района», ООО «УК
Заречье», ООО «Жилищник-2», ООО «Жилищник-4», ООО «УК «Райжилуправление
Советского района», ООО «УК Сервис-Гарант», ООО «УК ЖКХ Московского
района» в срок до 20.04.2017 г. представить дополнительные сведения:

3.1 копии договоров управления многоквартирными домами со всеми
приложениями, на основании которых оказываются жилищно-коммунальные услуги
собственникам помещений в многоквартирных домах, в которых оказываются
услуги по содержанию систем коллективного приема телевидения.

3.2 копии решений собственников помещений указанных в п. 3.1 домов о включении
системы коллективного приема телевизионных передач (коллективной
телевизионной антенны) в состав общего имущества собственников помещений
(при наличии).

3.3 копии технической документации на многоквартирные дома (технический

паспорт на многократный дом), в которых оказываются услуги по содержанию
систем коллективного приема телевидения (при наличии).

Документы необходимо представить на цифровых носителях в формате PDF.

В случае отсутствия или невозможности представления документов и (или)
информации согласно запрашиваемому перечню следует письменно сообщить об
этом с указанием причин отсутствия или невозможности представления.

Информация, составляющая коммерческую, служебную, иную охраняемую
законом тайну, представляется в антимонопольный орган в соответствии с
требованиями статей 25, 26 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».

Непредставление информации, предусмотренной антимонопольным
законодательством, или представление заведомо недостоверных сведений в
антимонопольный орган влечет привлечение к административной ответственности,
предусмотренной частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

При представлении документов, информации ссылка на номер дела обязательна.

Явка ответчиков по делу или его законного представителя обязательна.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии

<…>

<…>
 <…>